
 

 

ПРИКАЗ 

    

от 19 августа 2022  года                                                                                              № 5/2 

«О  создании  бракеражной  комиссии 

на 2022-2023 учебный год»   

 

В целях обеспечения обучающихся  качественным и безопасным питанием, 

совершенствования организации питания и  осуществления ежедневного 

производственного контроля согласно  «Санитарно-эпидемиологическим требованиям к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях  2.4.5.2409-08»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1. Создать бракеражную комиссию  в следующем составе: 

1.Ананьева Л.Ю.– зав. производством (отвечает за качество 

приготовляемых  блюд, соблюдает правила  санитарии  и гигиены на рабочем 

месте).  

2.Старчикова Г.Ю. – заместитель директора, ответственный по питанию, 

член  бракеражной  комиссии  (своевременно производит пробы 

приготавливаемых  блюд в соответствии с требованиями САНПиН). 

3. Рожкова Л.Ф. – медсестра школы (ведение журнала бракеража готовой 

продукции, своевременно производит пробы приготавливаемых блюд в 

соответствии с требованиями САНПиН).   

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполнительный директор НОУ 

«Православная  школа  «Рождество»                                                                 В.Ф. Шварц 

 
С приказом ознакомлены: 


		2022-09-02T14:35:02+0300
	Валерия Феликсовна Шварц




